[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская  область
Администрация   муниципального   района
«ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« _17_»      10       2023г.                                                                                 № __211-р_

О внесении изменений в административный регламент предоставления  муниципальной  услуги  «Признание  садового  дома  жилым домом и жилого дома садовым домом»

           Руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, Постановлением администрации МР «Думиничский район» от 11.07.2012 № 559 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Думиничский район»:
            1. Утвердить проект следующих изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Думиничский район»  от 21.10.2022  №499 (далее - Регламент), дополнив пункт 2.11. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении услуги» подпунктом 7-а) следующего содержания:
    «7-а) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления».
            2. Отделу организационно-контрольной работы и информационно-коммуникационных технологий администрации муниципального района «Думиничский район» разместить проект внесения изменений  в Регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
	    3. Определить срок для проведения независимой экспертизы проекта Регламента - один месяц со дня размещения настоящего распоряжения в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
	 4. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на заведующего отделом строительства, архитектуры жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации МР «Думиничский район».

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы администрации                                                                      С.А. Доносова
image1.jpeg